A administração municipal está à disposição das empresas interessadas para prestar informações 

que estas considerarem necessárias para os devidos cálculos, projeções e formatação de suas propostas. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 541.000,00 (quinhentos e quarenta e um mil reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

informáticos, bem como a realização de assistência técnica e a atualização das versões dos sistemas que 

serão contratados, com vistas ao atendimento da legislação e das necessidades do Poder Executivo 

Municipal de Marmeleiro. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 541.000,00 (quinhentos e quarenta e um mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 14 de 

janeiro de 2026, até 13 de janeiro de 2027. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

juste de valores pelo índice do INPC, conforme motivação constante no 
Processo Administrativo relacionado.
VALOR CONTRATUAL: Os valores serão reajustados, com base no índi-
ce do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (3,90%), passando 
o valor total de R$ 84.810,56 (oitenta e quatro mil e oitocentos e dez 
reais e cinquenta e seis centavos) para o valor total de R$ 87.268,61 
(oitenta e sete mil e duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e um 
centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar da 
data do vencimento do instrumento contratual (14/01/2026), ou seja, até 
13 de janeiro de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de janeiro de 2026.
FORO: